
 

 

 
 Clasificación  : Trofeu Festes Majors AMPOSTA                                       
 
 Lugar de celebración : AMPOSTA              
 Fecha                : 20/08/22 
 Clase de la prueba   : CV2    / Veterans Campionats Territorials          
 Distancia            :  64.4   Kms - Promed     :  40.1   Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     688 JUNCOSA,Carles       MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM         01:36:22           
   2     922 MOLINERO,ENRIQUE     MA-40  MONPEDAL CASTELLON CC      01:36:22           mt. 
   3     592 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:22           mt. 
   4     637 BAÑERES,ALBERT       MA-40  MUNT BIKES CLUB CICLISTA   01:36:22           mt. 
   5     560 LOPEZ,DAVID          MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:36:25        3 seg. 
   6     936 HERNANDEZ,GABRIEL    MA-30  ACQUABELLA-GRUPO NEXTA     01:36:39       17 seg. 
   7     647 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB             01:36:39       17 seg. 
   8     645 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
   9     582 ARAN,ENRIC           MA-40  UCVILANOVA - RIBES BIKES   01:36:39       17 seg. 
  10     914 RUIZ,FRANCISCO       MA-40  VITO                       01:36:39       17 seg. 
  11     606 MEJIAS,RAÚL          MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:36:39       17 seg. 
  12     909 LUENGO,FELIS         MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  01:36:39       17 seg. 
  13     938 MARTINEZ,JUAN MANUEL MA-30  CLUB CICLISTA CATRAL - TE  01:36:39       17 seg. 
  14     307 ESCOBAR,ABEL         MA-30  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS  01:36:39       17 seg. 
  15     303 GINE,JAVIER          MA-40  VILANOVA UNIÓ CICLISTA     01:36:39       17 seg. 
  16     919 DARAS,AGUSTIN        MA-40  ORQUIN G.D.                01:36:39       17 seg. 
  17     551 FARACO,SERGIO        MA-40  NAÏFAR-XP TEAM             01:36:39       17 seg. 
  18     477 ALBALADEJO,EMILI     MA-30  CARDEDEU CLUB CICLISTA     01:36:39       17 seg. 
  19     457 BETI,ROBERTO         MA-30  ROCAUTO SPORT TEAM         01:36:39       17 seg. 
  20     420 CID,ORIOL            MA-30  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI  01:36:39       17 seg. 
  21     113 BADIA,JAUME          MA-40  PLABIKE MOLLERUSSA CLUB C  01:36:39       17 seg. 
  22     588 CEBRIÁN,JAIME        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
  23     470 MARTIN,ALAN          MA-30  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
  24     589 LUCAS,ANDRES         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
  25     904 ARANEGA,EDGAR        MA-30  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:36:39       17 seg. 
  26     448 SUÑER,JAVIER         MA-40  AMIGOS DE CALACEITE G.C.   01:36:39       17 seg. 
  27     908 BREVA,YAGO           MA-40  MONPEDAL CASTELLON CC      01:36:39       17 seg. 
  28      25 PARERA,ALEX          MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:36:39       17 seg. 
  29     697 LLETI,Joan Andreu    MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM         01:36:39       17 seg. 
  30     652 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA       01:36:39       17 seg. 
  31       9 GRACIA,JAVIER        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
  32     122 Azpiazu,Jorge Aitor  MA-50  ANDONA                     01:36:39       17 seg. 
  33     629 GOMEZ,JONAS          MA-40  CATALUNYA SUD CLUB CICLIS  01:36:39       17 seg. 
  34     463 VIDAL,XAVIER         MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:36:39       17 seg. 
  35     467 FRANCO,JOSE          MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM  01:36:39       17 seg. 
  36     897 BALART,Roger         MA-30  EL MORELL CLUB CICLISTA    01:36:39       17 seg. 
  37     937 REDO,Jordi           MA-30  DRAGO BIKES                01:36:39       17 seg. 
  38     409 MARTÍNEZ,JOSÉ ANTONI MA-30  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
  39     630 CASTILLO,FELIX       MA-40  RR BIKERS CLUB             01:36:39       17 seg. 
  40     696 Sancho,Batiste       MA-40  MONTSIA PENYA CICLISTA     01:36:39       17 seg. 
  41     635 MONTERO,Moises       MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:36:39       17 seg. 
  42      17 PEREZ,DANIEL         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:36:39       17 seg. 
  43     102 PELLICER,MIQUEL      MA-40  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI  01:36:39       17 seg. 
  44     119 PARRA,Ferran         MA-40  NAÏFAR-XP TEAM             01:36:39       17 seg. 
  45     680 IGLESIAS,ESTEBAN     MA-40  RR BIKERS CLUB             01:36:39       17 seg. 
  46     458 SIMON,Ivan           MA-30  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC  01:36:39       17 seg. 
  47     310 FERNANDEZ,Jordi      MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:36:39       17 seg. 
  48     408 RODRÍGUEZ,JUAN ANTON MA-30  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:36:39       17 seg. 
  49     940 CALLARISA,Juan Agust MA-40  BTT ALCANAR CLUB           01:36:39       17 seg. 
  50     665 PLANAS,JOAQUIM       MA-40  GURUBIKE GRUPO EL RELOJ    01:36:39       17 seg. 
  51     920 CARLES,Jaume Ramon   MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM         01:36:39       17 seg. 
  52     417 ARTIGUES,JORDI       MA-30  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES   01:36:39       17 seg. 
  53     694 DEMIGUEL,Eric        MA-40  EL MORELL CLUB CICLISTA    01:36:39       17 seg. 



 

 

  54     590 POY,JUAN JOSÉ        MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:36:39       17 seg. 
  55     460 VALLVE,XAVIER        MA-30  ROCAUTO SPORT TEAM         01:36:39       17 seg. 
  56     471 MATEU,SERGI          MA-30  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES   01:36:39       17 seg. 
  57     660 ROYO,Ricardo Miguel  MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM         01:36:49       27 seg. 
  58     932 DRAGO,Rafael         MA-40  DRAGO BIKES                01:36:50       28 seg. 
  59     465 DE MIGUEL,Ricard     MA-30  EL MORELL CLUB CICLISTA    01:36:52       30 seg. 
  60     939 AZAGRA,DANIEL        MA-40  SKODA ZARATECNO - C.C. UT  01:36:58       36 seg. 
  61     915 MATO,JAVIER          MA-30  MANRUBIA LUNA TEAM         01:40:33    1 Vts  
  62      83 FERNANDEZ,MANUEL     MA-50  EL MORELL CLUB CICLISTA    01:42:35    1 Vts  
  63     695 RUBIO,Jordi          MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM         01:44:37    2 Vts  
  64     438 MCCOLL,CRAIG         MA-30  TEAM SMARTDRY CLUB         01:45:44    2 Vts  
  65      54 ALONSO,GERMAN        MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  03:02:04   13 Vts  
 
 Corredores clasificados : 65 
 
 Clasificación de : MASTER 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     688 JUNCOSA,Carles       MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM        01:36:22           
   2     922 MOLINERO,ENRIQUE     MA-40  MONPEDAL CASTELLON CC     01:36:22           mt. 
   3     592 ORIOLA,JOSEP         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:22           mt. 
   4     637 BAÑERES,ALBERT       MA-40  MUNT BIKES CLUB CICLISTA  01:36:22           mt. 
   5     560 LOPEZ,DAVID          MA-40  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:36:25        3 seg. 
   6     647 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB            01:36:39       17 seg. 
   7     645 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39       17 seg. 
   8     582 ARAN,ENRIC           MA-40  UCVILANOVA - RIBES BIKES  01:36:39       17 seg. 
   9     914 RUIZ,FRANCISCO       MA-40  VITO                      01:36:39       17 seg. 
  10     606 MEJIAS,RAÚL          MA-40  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:36:39       17 seg. 
  11     303 GINE,JAVIER          MA-40  VILANOVA UNIÓ CICLISTA    01:36:39       17 seg. 
  12     919 DARAS,AGUSTIN        MA-40  ORQUIN G.D.               01:36:39       17 seg. 
  13     551 FARACO,SERGIO        MA-40  NAÏFAR-XP TEAM            01:36:39       17 seg. 
  14     113 BADIA,JAUME          MA-40  PLABIKE MOLLERUSSA CLUB C 01:36:39       17 seg. 
  15     588 CEBRIÁN,JAIME        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39       17 seg. 
  16     589 LUCAS,ANDRES         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39       17 seg. 
  17     448 SUÑER,JAVIER         MA-40  AMIGOS DE CALACEITE G.C.  01:36:39       17 seg. 
  18     908 BREVA,YAGO           MA-40  MONPEDAL CASTELLON CC     01:36:39       17 seg. 
  19     697 LLETI,Joan Andreu    MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM        01:36:39       17 seg. 
  20     652 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  ABRERA CLUB CICLISTA      01:36:39       17 seg. 
  21     629 GOMEZ,JONAS          MA-40  CATALUNYA SUD CLUB CICLIS 01:36:39       17 seg. 
  22     630 CASTILLO,FELIX       MA-40  RR BIKERS CLUB            01:36:39       17 seg. 
  23     696 Sancho,Batiste       MA-40  MONTSIA PENYA CICLISTA    01:36:39       17 seg. 
  24     635 MONTERO,Moises       MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:36:39       17 seg. 
  25     102 PELLICER,MIQUEL      MA-40  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 01:36:39       17 seg. 
  26     119 PARRA,Ferran         MA-40  NAÏFAR-XP TEAM            01:36:39       17 seg. 
  27     680 IGLESIAS,ESTEBAN     MA-40  RR BIKERS CLUB            01:36:39       17 seg. 
  28     310 FERNANDEZ,Jordi      MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:36:39       17 seg. 
  29     940 CALLARISA,Juan Agust MA-40  BTT ALCANAR CLUB          01:36:39       17 seg. 
  30     665 PLANAS,JOAQUIM       MA-40  GURUBIKE GRUPO EL RELOJ   01:36:39       17 seg. 
  31     920 CARLES,Jaume Ramon   MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM        01:36:39       17 seg. 
  32     694 DEMIGUEL,Eric        MA-40  EL MORELL CLUB CICLISTA   01:36:39       17 seg. 
  33     590 POY,JUAN JOSÉ        MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:36:39       17 seg. 
  34     660 ROYO,Ricardo Miguel  MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM        01:36:49       27 seg. 
  35     932 DRAGO,Rafael         MA-40  DRAGO BIKES               01:36:50       28 seg. 
  36     939 AZAGRA,DANIEL        MA-40  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 01:36:58       36 seg. 
  37     695 RUBIO,Jordi          MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM        01:44:37    2 Vts  
 
 Clasificación de : MASTER 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     909 LUENGO,FELIS         MA-50  SKODA ZARATECNO - C.C. UT 01:36:39          seg. 
   2      25 PARERA,ALEX          MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:36:39           mt. 
   3       9 GRACIA,JAVIER        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39           mt. 
   4     122 Azpiazu,Jorge Aitor  MA-50  ANDONA                    01:36:39           mt. 
   5      17 PEREZ,DANIEL         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39           mt. 
   6      83 FERNANDEZ,MANUEL     MA-50  EL MORELL CLUB CICLISTA   01:42:35    1 Vts  



 

 

 
 Clasificación de : MASTER 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      54 ALONSO,GERMAN        MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 03:02:04           
 
 Clasificación de : MASTER 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     936 HERNANDEZ,GABRIEL    MA-30  ACQUABELLA-GRUPO NEXTA    01:36:39          seg. 
   2     938 MARTINEZ,JUAN MANUEL MA-30  CLUB CICLISTA CATRAL - TE 01:36:39           mt. 
   3     307 ESCOBAR,ABEL         MA-30  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 01:36:39           mt. 
   4     477 ALBALADEJO,EMILI     MA-30  CARDEDEU CLUB CICLISTA    01:36:39           mt. 
   5     457 BETI,ROBERTO         MA-30  ROCAUTO SPORT TEAM        01:36:39           mt. 
   6     420 CID,ORIOL            MA-30  OLYMPIA CYCLES CLUB CICLI 01:36:39           mt. 
   7     470 MARTIN,ALAN          MA-30  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39           mt. 
   8     904 ARANEGA,EDGAR        MA-30  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:36:39           mt. 
   9     463 VIDAL,XAVIER         MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:36:39           mt. 
  10     467 FRANCO,JOSE          MA-30  ILERLLENGÜES CYCLING TEAM 01:36:39           mt. 
  11     897 BALART,Roger         MA-30  EL MORELL CLUB CICLISTA   01:36:39           mt. 
  12     937 REDO,Jordi           MA-30  DRAGO BIKES               01:36:39           mt. 
  13     409 MARTÍNEZ,JOSÉ ANTONI MA-30  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:36:39           mt. 
  14     458 SIMON,Ivan           MA-30  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC 01:36:39           mt. 
  15     408 RODRÍGUEZ,JUAN ANTON MA-30  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:36:39           mt. 
  16     417 ARTIGUES,JORDI       MA-30  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES  01:36:39           mt. 
  17     460 VALLVE,XAVIER        MA-30  ROCAUTO SPORT TEAM        01:36:39           mt. 
  18     471 MATEU,SERGI          MA-30  ENERGIANUFRI-CCPARDINYES  01:36:39           mt. 
  19     465 DE MIGUEL,Ricard     MA-30  EL MORELL CLUB CICLISTA   01:36:52       13 seg. 
  20     915 MATO,JAVIER          MA-30  MANRUBIA LUNA TEAM        01:40:33    1 Vts  
  21     438 MCCOLL,CRAIG         MA-30  TEAM SMARTDRY CLUB        01:45:44    2 Vts  
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA      04:49:40         
    2  ROCAUTO SPORT TEAM             04:49:40  a     mt.  
    3  RR BIKERS CLUB                 04:49:57  a      17  
    4  BIKING POINT CLUB CICLIST      04:49:57  a      17  
    5  EL MORELL CLUB CICLISTA        04:50:10  a      30  
 


